
Pěstounská péče v Libereckém kraji k 31.12.2020
20. 01. 2021 10:10

Předmět žádosti:

Žadatel požadoval odpověď na následující dotazy:

kolik bylo k 31. 12. 2020 v Libereckém kraji zařazených přechodných pěstounů,I.
kolik bylo k 31. 12. 2020 v Libereckém kraji „přerušených“ evidencí o zařazení do PPPD,II.
kolik přechodných pěstounů za rok 2020 k 31. 12. 2020 v Libereckém kraji  skončilo na vlastníIII.
žádost a požádalo o vyřazení z evidence přechodných pěstounů,
kolik bylo za rok 2020 k 31. 12. 2020 v Libereckém kraji nově zařazeno přechodných pěstounůIV.
do evidence přechodných pěstounů,
kolik bylo ke dni 31. 12. 2020 volných přechodných pěstounů,V.
kolik dětí bylo za rok 2020 v Libereckém kraji předáno do kojeneckého ústavu, případněVI.
dětského centra,
kolik dětí bylo za rok 2020 v Libereckém kraji  předáno do ZDVOPu,VII.
kolik dětí bylo za rok 2020 v Libereckém kraji předáno do dětského domova,VIII.
kolika dětem byla za rok 2020 v Libereckém kraji nařízena ústavní výchova,IX.
kolik dětí bylo umístěno  k 31. 12. 2020 v Libereckém kraji  ve  ZDVOPech,X.
kolik dětí bylo k 31. 12. 2020 v Libereckém kraji  v kojeneckých ústavech, případně v dětskýchXI.
centrech,
kolik dětí bylo k 31. 12. 2020 v Libereckém kraji  v dětských domovech,XII.
kolik bylo k 31. 12. 2020 v Libereckém kraji schválených a čekajících  žadatelů o klasickouXIII.
pěstounskou péči,
kolik bylo za rok 2020 k 31. 12. 2020 v Libereckém kraji nově zařazeno dlouhodobýchXIV.
pěstounů,
kolik Liberecký kraj vydal v roce 2020 za přípravu přechodných pěstounů,XV.
kolik Liberecký kraj vydal v roce 2020 za přípravu dlouhodobých pěstounů,XVI.
kolik Liberecký kraj vydal v roce 2020 za přípravu adoptivních rodičů,XVII.
kolik bylo v roce 2020 v Libereckém kraji schválených a zařazených adoptivních rodičů,XVIII.
kolik čekatelů na adopci bylo v Libereckém kraji ke dni 31. 12. 2020,XIX.
která organizace (případně které) dělaly přípravu pěstounů a adoptivních rodičů v roce 2018,XX.
2019 a 2020,

Odpověď na žádost:

KÚ LK žadateli sdělil následující:

Ad I.) V evidenci osob, které mohou vykonávat pěstounskou péči na přechodnou dobu, vedené



na KÚ LK bylo ke dni 31. 12. 2020 zařazeno 41 rodin.

Ad II.) Z celkového počtu 41 rodin, zařazených v evidenci ke dni 31. 12. 2020, měly přerušené
zprostředkování dítěte do jejich péče4 rodiny.

Ad III.) V roce 2020 byly na svou žádost vyřazeny na přechodnou dobu 2 rodiny pěstounů.

Ad IV.) V roce 2020 bylo do evidence osob, které mohou vykonávat pěstounskou péči na
přechodnou dobu v Libereckém kraji, zařazeno 7 rodin, včetně jedné rodiny, která byla
zařazena do evidence již v roce 2015 jiným krajským úřadem. Do evidence KÚ LK byla zařazena
na základě změny místní příslušnosti během roku 2020 (změna bydliště).

Ad V.) Ke dni 31. 12. 2020 bylo připraveno v Libereckém kraji pro okamžité přijetí dítěte do
pěstounské péče na přechodnou dobu 11 rodin. Situace v počtu volných rodin se však mění
každým dnem dle aktuální potřeby umístění dětí do této formy péče.

Ad VII.) KÚ LK disponuje pouze údajem, kolik dětí s trvalým bydlištěm v Libereckém kraji bylo
předáno za rok 2020 do ZDVOP při Dětském centru Liberec, příspěvková organizace, což je
jediné zařízení ZDVOP na území Libereckého kraje. Jednalo se o 61 dětí.

Ad X.) KÚ LK disponuje pouze údajem, kolik dětí bylo k 31. 12. 2020 ve ZDVOP při Dětském
centru Liberec, příspěvkové organizaci, přičemž není rozlišováno, z jakého kraje tyto děti byly.
Jednalo se o 13 dětí z celkové kapacity zařízení 20 dětí.

Ad XII.) KÚ LK má k dispozici pouze údaj k 31. 10. 2020, neboť k tomuto datu probíhá každý rok
sběr dat. K uvedenému dni bylo v dětských domovech v Libereckém kraji 186 dětí.

Ad XIII.) Ke dni 31. 12. 2020 bylo v evidenci krajského úřadu vedeno 13 rodin žadatelů
zařazených do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny, z toho 5 rodin bylo připraveno k
přijetí dítěte, 1 rodina byla zaslána k projednání k dítěti z jiného kraje, 2 rodiny mají přerušeno
zprostředkování pěstounské péče z rodinných důvodů a 4 rodiny byly vytipovány jako vhodní
pěstouni ke konkrétnímu dítěti a probíhá jejich seznamování s dítětem (soud však ještě
nerozhodl o svěření dítěte do jejich péče). U jedné rodiny pak probíhá aktualizace jejich žádosti
před přijetím dalšího dítěte do rodiny.

Ad XIV.) V roce 2020 bylo do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny zařazeno celkem 13
žadatelů, z toho 6 rodin již převzalo dítě nebo děti do péče a jedni žadatelé požádali o přerušení
zprostředkování.

Ad XVIII.) V roce 2020 bylo do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli zařazeno celkem
21 žadatelů, z toho 5 rodin již převzalo dítě do péče.

Ad XIX.) Ke dni 31. 12.2020 bylo v Libereckém kraji evidováno celkem 21 žadatelů vhodných stát
se osvojiteli, kteří byli aktuálně připraveni převzít dítě do péče.

Ad XX.) V Libereckém kraji KÚ LK realizuje přípravy žadatelů o náhradní rodinnou péči ve
spolupráci s Poradnou pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy v Liberci, která je součástí



příspěvkové organizace Libereckého kraje — Centra intervenčních a psychosociálních služeb
Libereckého kraje. Tato organizace má pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí k
tomuto účelu. Realizace příprav probíhala ve všech uvedených letech.

----------------------------------

Část informací uvedených pod body VI.-IX., XI. a XV.-XVII. se nevztahovalo k působnosti
Libereckého kraje, a proto byla žádost v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) InfZ
částečně odložena.


